COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_______________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, n. 170 – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará

CNPJ - 04.876.397/0001-30 - Telefone: (91) 3692 1421

LICITAÇÃO PMG

Pag.:_______

______________

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA
CARTA CONVITE Nº 007/2016.

PROCESSO Nº 018/2016

Aos cinco (05) dias do mês de agosto (08), do ano de dois mil e dezesseis (2016), às dez horas (10:00hs), à
Rua São Boaventura, 26 – Edifício Palmeira Ap. 204 – Cidade Velha, Centro, CEP. 66020-895, Belém, Pará,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, nomeada pelo Decreto nº
014, de 12 de janeiro de 2016, constituída por MOISÉS PASTANA GONÇALVES (Presidente) e ALDIVAN DE
ALCANTARA PANTOJA (Secretário), para prosseguimento da licitação supra epigrafada, em sessão de análise
e julgamento das propostas apresentadas no Processo Licitatório nº 018/2016, Carta Convite nº 007/2016,
devidamente publicado no Quadro de Aviso, em 29 de agosto de 2016, tudo conforme Edital e demais
exigências da Lei Federal no. 8.666/93 e alterações posteriores. Aberta a sessão pelo Presidente da Comissão,
sendo constatada a presença dos seguintes concorrentes: GIOVANELLI COMERCIO LTDA EPP, CNPJ –
15.199.860/0001-73, Representada pelo Sr. Ranulfo da Silva Vital, portador do RG: 14661751 SSP/SP e do
CPF: 033.248.422-04, ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI, CNPJ – 21.820.933/0001-03, Representado pelo Sra.
Maria Francinete Tapajós , portador do RG: 1961968 SSP/PA e do CPF: 453.683.762-00 e PINHEIRO & SILVA
SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA EPP, CNPJ – 07.790.519/0001-60, Representado pelo Sr.
Antonio Jose Tapajós da Silva, portador do RG: 3779013 SSP/PA e do CPF: 707.157.852-49. Analisados os
documentos e as propostas das empresas licitantes foram rubricados e conferidos os documentos que se
faziam necessários, diante dos interessados e presentes na oportunidade. Passando, então a abrir cada um
dos Envelopes “A” contendo a documentação destinada a habilitação dos licitantes, ficando devidamente
constatado que todas as Empresas convidadas e presentes: GIOVANELLI COMERCIO LTDA EPP,
ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI, e PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA EPP,
atenderam a exigência do CONVITE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CARRO COMBI -
VOLKSWAGEN ANO 2013 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), CAMINHÃO IVECO 260
E28 - ANO DE 2012 (SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA), PNEUS PARA ÔNIBUS ESCOLARES
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CARROS HOSPITAL (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE) FUS E BALANÇA DIGITAL - (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) –
MUNICÍPIO DE GURUPÁ-PA, dessa forma foram consideradas todas HABILITADAS. A seguir, o Presidente
fez a abertura dos envelopes “B” contendo as propostas, que foram devidamente lidas e expressas no Mapa de
Abertura das Propostas da Carta Convite nº 007/2016. A empresa PINHEIRO & SILVA SERVICOS E
COMERCIO EM GERAL LTDA EPP, venceu os lotes I, II, III, IV e V totalizando o valor de R$ 54.986,50
(cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) e a empresa ORQUIDEA
COMERCIAL EIRELI, venceu o lote VI totalizando o valor de R$ 16.665,00 (dezesseis mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais) na forma constante do Mapa. Tendo em vista o resultado supra, a Comissão
recomenda o contrato administrativo para ser celebrado posto a habilitação das licitantes, de acordo com os
critérios fixados na Carta Convite nº. 007/2016 e Lei nº 8.666/93. Em seguida o Sr. Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. E Consultados pelo
Presidente da CPL sobre a intenção de interpor recursos imediatos e motivados, os representantes das
empresas: GIOVANELLI COMERCIO LTDA EPP, ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI, e PINHEIRO & SILVA
SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA EPP, não apresentaram intenção de recorrer. E, nada mais
havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelo membro da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, pelos representantes legais da empresas licitantes presentes na
sessão e por mim, ____________ (Aldivan de Alcântara Pantoja), que secretariei os trabalhos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_______________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, n. 170 – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará

CNPJ - 04.876.397/0001-30 - Telefone: (91) 3692 1421

LICITAÇÃO PMG

Pag.:_______

______________

MOISÉS PASTANA GONÇALVES
Presidente da CPL – PMG

ALDIVAN DE ALCANTARA PANTOJA
Secretário da CPL - PMG

CONCORRENTES:

__________________________________
GIOVANELLI COMERCIO LTDA EPP

__________________________________
ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI

__________________________________
PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA EPP

		2016-08-05T12:40:26-0300
	MOISES PASTANA GONCALVES:89047397215